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 Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 19. november 2004 

– dagsordenspunkt rådsmøde (almindelig anliggender og eksterne forbindel-
ser) den 22.-23. november 2004 – vedlægges Udenrigsministeriets suppleren-
de notat vedrørende dagsordenspunkt 24. 
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SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT 

  
Til: Folketingets Europaudvalg 

 

J.nr.: 400.E.6.Cypern 

CC:  
 

Bilag:  

Fra: Udenrigsministeriet 
 

Dato: 15. november 2004 

Emne: Supplerende bidrag til det samlede aktu-
elle notat for rådsmøde (almindelige 
anliggender og eksterne forbindelser) 
den 22.-23. november 2004: Dagsor-
denpunkt 24: Cypern 

  

 
Nyt notat. 
 
På rådsmødet forventes drøftet og muligvis vedtaget forordning om finansielt in-
strument vedrørende det nordlige Cypern samt rådskonklusioner vedrørende direk-
te handel med det nordlige Cypern. Hermed er det hensigten at udmønte Rådskon-
klusioner af 26. april 2004 der lagde vægt på at støtte den økonomiske udvikling i 
det nordlige Cypern. 
 
Formålet med forordning om oprettelse af et instrument for økonomisk støtte til 
udvikling af det tyrkisk-cypriotiske samfund (KOM (2004) 696 endelig) er at bidra-
ge til at lette Cyperns genforening ved at støtte den økonomiske og sociale udvik-
ling med særlig vægt på den økonomiske integration af øen ved tilpasning til EU-
retten og sikring af bedre kontakt mellem de to samfund og med EU. Ud over for-
soning og tillidsskabende foranstaltninger vil den bl.a. omfatte fremme af den socia-
le og økonomiske udvikling, udbygning af infrastrukturen og mellemfolkelige kon-
takter.  

Det var et delt Cypern, der den 1. maj 2004 blev medlem af EU. Den græsk-
cypriotiske befolkning afviste med stort flertal (75,8%) ved folkeafstemnin-
gen den 24. april Annan-planen, der samtidig godkendtes af et flertal blandt 
tyrkisk-cyprioterne (64,9%).  

Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) erklærede den 26.-27. april 
2004 på baggrund af resultatet af folkeafstemningen følgende: 

“Den tyrkisk-cypriotiske befolkning har klart tilkendegivet sit ønske om en fremtid i 
Den Europæiske Union. Rådet er fast besluttet på at bringe isoleringen af det tyr-
kisk-cypriotiske samfund til ophør og lette Cyperns genforening ved at støtte den 
økonomiske udvikling af det tyrkisk-cypriotiske samfund. Rådet opfordrede Kom-
missionen til at fremsætte omfattende forslag i dette øjemed med særlig vægt på den 
økonomiske integration af øen og bedre kontakt mellem de to samfund og med 
EU. Rådet anbefalede, at de 259 mio. euro, der allerede er øremærket til den nordli-
ge del af Cypern i tilfælde af en løsning, nu anvendes til dette formål.” 
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Forslaget er Kommissionens udmøntning af Rådets opfordring til anvendelsen af 
de 259 mio. euro. 
 
I relation til en eventuel vedtagelse af det finansielle instrument forventes Rådet at 
vedtage konklusioner, hvori man blandt andet vil lægge vægt på at man også når til 
enighed om forordningen angående handel med det nordlige Cypern. 
 
Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i forbin-
delse med dette dagsordenspunkt. 
 
Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen, senest 
forud for rådsmødet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 26.-27. 
april 2004 og grundnotater af 6. august 2004 er oversendt om de to forordningsfor-
slag. 

 


